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Ne baze te paragrafit 6 te nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/1,-042 pel;Pro
Kosov€s, i ndryshuar dlhe plotesuar rme ligjin Nr. 04lL-23'7,Iig1in
dhe nenit 63 paragrafi t53.1.3 pika (a) lidhur meparcgrafin 63.1.2 tt
Publik, llidlrur me kerl.resen pdr rishqytim te dates 17.104.2023 tF

"GeoFIX'" SH.P.K. nga Prishtina, bie kdtte : :
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Refuzohr:t si e pa bazuar kerkesa per rishqyrtim e Operatorit Ekonomik "r0eoFix' SiH.P.K nga P
e parashthuar nd menyr,e elektronike pdrmes platformes rne daten 17.11,1.20?3 prtr aktivitetin e pro
me numrSr: 626-23-991-2-2-I dhe nr. te brendshem: 626-23-002-2-2-l m,el tituJll: Shdrbime pdr
kadastrale n6lVfamushd :

Si autoritt,et kontraktues pas pranimit te kerkeses pdr risnrqyrtim, menjeherq kemi lb,erre pezullimin $ kesal
procedurer dhe brenda a.fatit ligior rne kujdes tE slrtuar, kemi shqyrtuar tte $jitha pretenilimet ankirriore te
paraqitura ne kerkesen per rishclyrtinn td'vendirnit 

I

Ne dosje te tenderit dlhe njoftimin per kontrate i kemi parapard kdrkeriAt te cilat duhet fi pnotpsrryne

Operatoriit Ekonomik p,er td qehe te pergjegjshem, andaj vleresirni esh.t€ bprd rrre baze le legjislacipnit te
LPP-s si dhe n9baze te kerkesave te dosjies se tenderit dhe njoftimit per korifrate.
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Edhe pr,r:tendimi se eslrte shkelur neni 59 i LFP-se, €shte ipabaz| dheli pa q€ndrueshe*, pur! qe ne
dispozitat e k€tij neni nd para$rafin 4 eshte parapard qr5 Autoriteti konfraktues clo t€ konsider$je nje
tender si te pergjegishem vetem nese tenderi, ne fial€ eshte ne perputhrslrmeri mer te giitha k€r{esat e
parashtnrara nd njoftimin e kontrates dhe ne dosjen e tenderit. 
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Ne dosje te tenderit dhe njoftimin per kontrate tek Seksiorni II. FLETA E !t'ii DHENAVE re rnN$nnrr
(FTD) nij nenin 9.1 &: 9.2 K€rkesat mbi mund€sitd teknike dlhe/ose plofesrionale rre piken Z] esnte
paraqiturr: kushti si vijon: ; , 
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2. OE duhet ti keni staf t€ rnjaftueshdm ti pun€tordve dhe inxhinierdve riE kjgur ni projeJkt, minimu$i 2.1
NjE ing. i dip. i gieodezis6 ose master tE p0rfunduar i cili duhet td k'etij's't pakrf 5 (pesi) vite, p€rvojd pufie n€
sh€rbime td ngiashme dhe ti jetQ i licencuar nga AgiencioniiKada$trrite'i Kosfivis ose organi kompete{t nd
vendin e ldshimit t€ nji llicence te tiili. 2.2 Nj€ (1) Baghelor rtd gieodezi$gl ,!e p,{t<u : (tre)vitr: pervoje prlnd n€
shdrbime ti ngiashme.
Ddshmia e ktrkuar doleumentdre: i:,

2. . Lista e pun€torive tiil O.E. .Diplomat pdrkat6se tE punitordve dhe
sipas k6rkes€s 3
noterizual) . Kontratat valide tE punis - Kopje..

Ju keni clordzuar listdn e stafit dhe diplomat e inxhinierdve td kdrkuor mi
Junuzi e llaraqitur nga tna juaj; hkruar nsa vetd inx

i ti I;,,1
I

irrxhir{er€ve td pararqitur n€

CV-.ja e inxhinierit I

informatat sqaruese, estrte i pa qendlrueshem dhe i pabu.E pasi qe vete CljE. ankues kil dorezuar pV-ne
per inxhinierin nd fiali3 e cila i ka permbajtur shdnimet e caktuara me le cilat sipas shdnimevl jane
vendosur informatat e l:erkuara qe inxhinieri eshte i licencuar dhe kapervcijen 1i vjeEare, mirepo Cfv-ja e
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dorezuar nuk i ka penmbushur k€rkesat qe
pretendim dshte i pa qendrueshpm dhe ipabaz,t.

s nga in:xhinieri. Mirdpro nd paragrafin 3 te nernt 72 slhprehimisht dslrt€
informacionit qe mungon ose ofrimi i in'formacionit do te aplikohet vetgn

qd td
dhe

-s me
e CV-

e qe: Citat "Si lml 1

tet ekzi ete

para dordzimit te t.

e

menyrd cibjektive." Pra sikur shihet me lartd, nuk mund te kerkohLet in acion per njd dokumen
€shtd ndnshkrimi i CV-s pasi qrinenshkrimi eslrte dashur q€ t€ venLdoset nti
Andaj legjislacioni e ka parapare qartd situattsn nd fiald e pdr md teper rn

udhezuesit te Prokurimit Publift nr. 00112023.r ne paraqitjen tabelore'slhp
rast se c\/-ja nuk i ploteson ketkesat e AK-s (qd ne rastin tone ka qerre i c
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Kdshillle juridike: Kunddr kdtij vendimi
Shqyrtues ti Prokurimit (OSHP) brenda

nenin 10 paragrafin 1

imisht €shte parapar€
igueshem n.enshkrimi
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nga vete inxhinieri), rclizo tenderin pa kerkuar informacion te me,rishLem.
edhe ky pretendim eshttj i pa qdndrueshem dhe ipabazl. , ,. j ,

Pra sikur shpjeguam larte

Gjithashlrr kerkesa ne pershkrimin e gmimit ka qene e qarte ne t#-i,i,n e;jnte paraqiturr njesia dh
dhe dsht€ k€rkuar q€ t€ vendoset gmimi per metdr katror (m2) ?fo njepit t;".u iripro pozicior
kerkuara. o.E. ankues ka qen€ i obliguar qe t€ jep q:mimin peri?n,:t&.if*i sikur-€shG parap
pershkrimin e gmimit sepse gmimi per njesi esht6 gmini baze i, iifi nud mund t6 nidrvshohef
gmimet jand vendosur me metdr katror apo nj€si tjera me q€lli#, q6, Altoriteti Kontraktues td
gmime md t€ lira ne rastin kur madet e parcelave. Ndersa ju keni uettfo*u1. gmimr: td cilat r

kalkuluar vetem pozicionin e pape t€ p€rshkrimit te gmimit e tejkalon vlerdrnie parashikuar td kontra

Sa i pdrXcet demeve materiale per t€ cilat O.E. preternclon se i janei slli<aktuar, ne dosje te tr
shprehimisht eshte cekur se AK nuk i mbulon shpenzimet te cilat i Ubing tenderu.esit me r:
p€rgatitjesr dhe dordzirnit td tenderit te tyre.i O.E. ankues ka paraqirur {isa shpornzirne me q€l
pdrfitimit tEpabaze dhe td pa dlejte. Andaj konsiderojme r;e edhe kypitxen$im eshte ipabaze.

Andaj, i !. 
i

Duke u bazuar ne ate qd u tha md larte u vendos si nd dispozitiv lfi tlfnii uro.di-i.
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Mamushd' me dt 20'04Jl'023 
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